муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 53»

администрации города Красноярска
ул. Львовская, 43, г. Красноярск, 660013

телефон (391) 266-94-11, 266-94-59
E-mail: sch53@mailkrsk.ru

ИНН/КПП 2462023278/246201001
ОГРН 1022402059074

ПРИКАЗ

 ____________            №___________

Об утверждении регламента

В целях предотвращения угрозы причинения вреда жизни и здоровью

обучающимся муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 53» города Красноярска, в период низких температур,
руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить регламент доведения до родителей (законных представителей)
обучающихся и обучающихся о возможности непосещения занятий обучающимися
МАОУ СШ № 53 по усмотрению родителей (законных представителей) в связи с
погодными условиями (приложение № 1).
2. Опубликовать регламент доведения до родителей (законных представителей)
обучающихся и обучающихся о возможности непосещения занятий обучающимися
МАОУ СШ № 53 по усмотрению родителей (законных представителей) в связи с
погодными условиями на сайте МАОУ СШ № 53.
3. Определить погодные условия для возможности непосещения занятий
обучающимися МАОУ СШ № 53 по усмотрению родителей (законных
представителей) (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                Е.В. Эрдман

mailto:sch53@mailkrsk.ru

Приложение № 1
к приказу
от «_____» ___________2024 г.
№ ________________________

Регламент доведения до родителей (законных представителей) обучающихся и
обучающихся о возможности непосещения занятий обучающимися МАОУ СШ №

53 по усмотрению родителей (законных представителей) в связи с погодными
условиями

I. Общие положения

1. Регламент доведения до родителей (законных представителей) информации о
возможности непосещения занятий обучающимися МАОУ СШ № 53 города
Красноярск по усмотрению родителей (законных представителей) в связи с
погодными условиями (далее — Регламент) регулирует порядок доведения до
родителей (законных представителей) информации о возможности непосещения
занятий обучающимися МАОУ СШ № 53 по усмотрению родителей (законных
представителей) в связи с погодными условиями.
2. Настоящий Регламент разработан в соответствии с Федеральными законами
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

II. Порядок информирования населения о возможности непосещения занятий
3. Центральная диспетчерская служба городского хозяйства муниципального
казенного учреждения «Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска» (далее —
Служба 005):

1) ежедневно, в период с 15 ноября по 15 марта текущего года, исключая
выходные и праздничные дни, осуществляет сверку метеоусловий в городе
Красноярске (по поступающей метеорологической информации от
специализированной организации на условиях контракта об оказании
соответствующих услуг) (далее — прогноз) с погодными 5 условиями для
возможности непосещения занятий обучающимися муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального  образования город Красноярск
по усмотрению родителей (законных представителей) (далее — Погодные условия);

2) при соответствии значений температуры окружающего воздуха, скорости
ветра, указанных в прогнозе, Погодным условиям подготавливает информацию в
соответствии с приложением к настоящему Регламенту.

3) размещает информацию, подготовленную в соответствии с приложением к
настоящему Регламенту, в 06:00 для обучающихся первой смены, в 11:30 для
обучающихся второй смены на следующих информационных ресурсах:

городская справка-автомат «005» (по телефону, через круглосуточную
диспетчерскую службу);

на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

005красноярск.рф (http://xn--005-8cd3cbuipdid4p.xn--plai/ );
администрации города Красноярска http://www.admkrsk.ru;
главного управления образования администрации города https://krasobr.

admkrsk.ru/, раздел «Новости»;
официальных страниц социальных сетей администрации города Красноярска.

4.  Образовательный процесс в период низких температур воздуха в МАОУ СШ
№ 53 осуществляется в полном объеме, в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

http://xn--005-8cd3cbuipdid4p.xn--plai/
http://www.admkrsk.ru/

Приложение № 2
к приказу
от «_____» ___________2024 г.
№ ________________________

Погодные условия для возможности непосещения занятий
обучающимися МАОУ СШ № 53 города Красноярска по усмотрению

родителей (законных представителей) *

1 – 4-е классы 1 – 8-е классы 1 – 11-е классы

Без ветра – 32 ос без ветра – 34 ос  без ветра – 35 ос

При скорости ветра
до 5 м/сек. – 30 ос

при скорости ветра
до 5 м/сек. – 32 ос

при скорости ветра
до 5 м/сек. – 33 ос

При скорости ветра от
5 до 10 м/сек.
– 28 ос

при скорости ветра
от 5 до 10 м/сек.
– 30 ос

при скорости ветра
от 5 до 10 м/сек.
– 31 ос

При скорости ветра
свыше 10 м/сек.
– 27 ос

при скорости ветра
свыше 10 м/сек.
– 29 ос

при скорости ветра
свыше 10 м/сек.
– 30 ос

* Определяются для 1-й смены на 07:00, для 2-й смены на 12:00 местного

времени.